
2024 年 9 月 5 日 
大村市ラグビーフットボール協会  
大村市⻑杯⼩学⽣ラグビーフットボール大会 
参加チーム 御中 

NCC ⻑崎⽂化放送 
一般社団法人 NEXT ながさきごみゼロプロジェクト 

石山俊介（メディアビジネス局） 

 大村市⻑杯⼩学⽣ラグビーフットボール大会での 

ごみ拾い御協力のお願い 
拝啓 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
弊社では日本財団が推進する海洋ごみ対策事業「海と日本プロジェクト・CHANGE FOR 
THE BLUE」の一環として「海洋ごみ問題」をテーマに様々な活動を続けています。その
中で 9 月 20 日〜29 日の期間を、海洋ごみ削減を目的とした全国一⻫清掃キャンペーン「海
ごみゼロウィーク」と位置付け、ごみ収集の強化を図ります。大村市ラグビー協会様のご了
解のもと 9 月 23 日（祝・月）開催の「大村市⻑杯⼩学⽣ラグビーフットボール大会」で、
会場及びその周辺でのごみ拾いに、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
また、当日の模様は写真撮影させていただき、PR TIMES へ掲載を予定しております。 
 
            敬具 

 
記 

 
●日時：2024 年 9 月 23 日（祝・月） 
 
●場所：大村市放⻁原ラグビー場とその周辺 
 
●内容：各チームごとにごみ袋を配布しますので、練習や試合の合間の空き時間にごみを

拾ったり、チームで出たごみの収集をお願いします。ごみ収集の様子や集めたご
み袋を前にしたチームの写真撮影にもご協力お願いします。 

 
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000002708.000077920.html 

 
以上 


